
im U//S-TL

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 000017-000/2013-00

ISO 9001 ISO 9001

SMLOUVA
uzavřená dle § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Sb„ obchodní zákoník v platném znění (dále jen

„obchodní zákoník") mezi:

GREEN-SWAN PHARMACEUTICALS CR, a.s. _ . „n7
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka c. 5507
jednající: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:

(dále jen „Green-Swan")

MUDr. Jiřím Pitřincem, předsedou představenstva 
Praha 4 - Krč, Pod Višňovkou 27/1662, PSČ 140 00 
25688600 
CZ25688600

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 721 b

Ing. Jaromírem Gajdáčkem, Ph.D., MBA - generálním ředitelem 
Kodaňská 1441/46, PSČ 101 00 Praha 10 
47114304 
CZ47114304

(dále jen „ZP MV ČR“)

jednající: 
se sídlem:
IČO:
DIČ

I. Předmět smlouvy

1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem průběžného dodávám vitaminových baličku 
s preparáty pro pojištěnce ZP MV ČR ohrožené charakterem vykonávané prače u vybraných 
zaměstnavatelů (dále jen „balíček") a jeho distribuce pobočkám ZP MV ČR^ nebo 
zaměstnavatelům pojištěnců ZP MV ČR na základě pověřených zaměstnanců poboček ZP
MV ČR.

prvků, stanovený 
kterou se stanoví

požadavky na doplňky stravy a na obohacování potravin, ve zněm vyhlášky c. 352/2009 bb.

3. Minimální složení preparátu a minimální počet preparátů v balíčku je základní úroveň, která 
nesmí být Green-Swan snížena. Preparáty mohou případně obsahovat i další vitaminy, 
minerální látky nebo antioxidanty a balíčky mohou obsahovat více preparátů.

2. Green-Swan prohlašuje, že balíčky splňují ^ požadavky na obsah 
ve vztahu k doporučené denní dávce vyhláškou č. 225/2008 Sb.,

1



4. Forma preparátu - tablety, kapsle nebo dražé v množství 60 ks/balení s tím, že se dávkuje 
1 tableta, kapsle, či dražé denně. Tablety nesmí být v rozpustné (šumivé) formě.

5. Balíček s názvem: „Balíček - fit pro každý den“ bude mít následující složení:

preparát Min. složení 
preparátů Min. denní dávka

A

Vitamín C 80 mq
Vit. B1 1, 1 mg

Vit. B2 1.4 mg

Vit. B6 1.4 mg

Zinek 10 mq

Železo 14 mq
B Hořčík 375 mq

c Koenzym Q10 10 mg

6. Green-Swan garantuje, že balíčky v každé průběžné dodávce budou mít do konce expirace 
minimálně 18 měsíců ode dne dodání na pobočku nebo zaměstnavateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že všechny formy preparátů budou baleny pouze v plastových 
dózách. Dóza je bílá, neprůhledná, o minimálním objemu 50 ml a maximálním objemu 
100 ml, s tmavě modrým víčkem, uzávěr bude opatřen ochranným prvkem proti manipulaci.

8. Vzor plnobarevné etikety přípravku je uveden v příloze č. 1a, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně údajů ZP MV ČR 
na etiketě, Green-Swan se zavazuje bez zbytečného odkladu po obdržení oznámení 
ZP MV CR o změně, uplatnit na etiketách údaje nové.

9. Green-Swan obdrží po uzavření této smlouvy od ZP MV ČR definitivní grafický návrh etikety 
formou tiskových podkladů. Pro vytvoření definitivního grafického návrhu etikety Green- 
Swan zašle povinně uveřejňované údaje, které zaujímají 50% plochy etikety (tj složení 
přípravku, dávkování, expiraci atd.) a případně další údaje Green-Swan; 50% plochy etikety 
je vyhrazeno pro údaje ZP MV ČR. V případě změny etikety obdrží Green-Swan příslušný 
aktualizovaný grafický návrh formou tiskových podkladů.

10. Smluvní strany se dohodly, že každý balíček s preparáty bude uzavřen v tvrdém pevném 
obalu (krabička). Krabička bude opatřena potiskem dle požadavků ZP MV ČR (viz příloha 
č. 1b.), která je nedílnou součástí této smlouvy.

11. Materiál krabičky bude o gramáži 315 g, na bílobílém papíru s označením GC1, Carta 
Solida, tisk bude offsetový s 5 barvami, bude použita metalická fólie + UV lak a velikost a 
tvar krabičky bude adekvátní obsahu.

12. Smluvní strany se dohodly, že balíček nebude obsahovat propagační materiály Green- 
Swan. Green-Swan obdrží bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy definitivní 
grafický návrh potisku krabičky formou tiskových podkladů. Pro vytvoření definitivního 
grafického návrhu potisku krabičky Green-Swan zašle ZP MV ČR její přesné rozměry

2



V případě změny potisku krabičky Green-Swan obdrží příslušný aktualizovaný grafický 
návrh formou tiskových podkladů.

II. Doba a místo plnění

1. Smlouva je stanovena pro rok 2014 až 2016, a to průběžně od data uzavření smlouvy 
do 31. 12. 2016. Green-Swan zahájí plnění bezprostředně po uzavření smlouvy, nejdříve 
však od 1. 4. 2014.

2. Green-Swan se zavazuje dle objednávek zajistit distribuci balíčku a jejich konkrétní 
předání pověřenému pracovníkovi pobočky (dále jen pobočka) ZP MV ČR nebo 
pověřenému pracovníkovi zaměstnavatele pojištěnců ZP MV ČR (dále jen zaměstnavatel).

3. Dobou plnění se rozumí doba konkrétního předání pověřenému pracovníkovi pobočky nebo 
pověřenému pracovníkovi zaměstnavatele.

4. Lhůta pro dodání balíčku na adresu zaměstnavatele nebo pobočky od data doručení 
objednávky činí maximálně 5 pracovních dnů.

5. Místem plnění jsou pobočky ZP MV ČR nebo zaměstnavatelé pojištěnců ZP MV ČR dle 
přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že v průběhu plnění z této 
smlouvy dojde ke změně v seznamu míst plnění uvedených v příloze č. 2, je Green-Swan 
povinen bez zbytečného odkladu po oznámení ZP MV ČR o změně plnit z této smlouvy 
pobočkám nebo zaměstnavatelům dle změněného seznamu.

6. Předpokládaný počet odběrných míst činí 500 za rok, s tím že bude více odběrných míst 
v jednom městě.

7. ZP MV ČR se zavazuje odebírat balíčky postupně na základě objednávek. Předpokládaný 
maximální počet balíčků pro ZP MV ČR:

• v roce 2014 80 000 ks,
• v roce 2015 .. 83 500 ks,
• v roce 2016.............. 86 500 ks.

Předpokládaný počet balíčků celkem za roky 2014 až 2016: 250 000 ks, přičemž 
předpokládaný počet balíčků nemusí být v jednotlivých letech nebo i celkově v součtu 
za všechny roky dočerpán. ZP MV ČR má právo v případě potřeby překročit předpokládaný 
počet balíčků pro daný rok, aniž by bylo překročené celkové předpokládané množství 
250 000 kusů balíčky za všechny roky.

III. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že:
a) cena balíčku uvedená níže zahrnuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 

plněním veřejné zakázky,
b) cena jednoho balíčku činí 93,33 Kč bez DPH,
c) v ceně je zahrnuta i distribuce na jednotlivé pobočky nebo zaměstnavatele,
d) celková cena dodávky za 250 000 kusů balíčků činí 23 332 500 Kč. bez DPH,
e) úhrada za plnění dle této smlouvy bude provedena v české měně,
f) na plnění nebudou ze strany ZP MV ČR poskytovány zálohy.

3



2. Úhrada bude realizována průběžně po splnění a předání každé dílčí dodávky pobočce nebo 
zaměstnavateli, a to na základě účetního dokladu vystaveného Green-Swan s lhůtou 
splatnosti 21 dnů od data jeho doručení ZP MV ČR.

3. Smluvní strany se dohodly, že riziko nákladů spojených se znehodnocením či ztrátou 
balíčků před jeho dodáním pobočkám nebo zaměstnavatelům nese Green-Swan. Případné 
rozdíly mezi počtem objednaných a dodaných balíčků za předmětné období jdou ktíži 
Green-Swan.

4. Účetní doklady budou vystavovány a zasílány na místně příslušné pobočky ZP MV ČR dle 
přílohy č. 2.

5. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí účetního dokladu bude dodací list 
potvrzený pověřeným zaměstnancem pobočky nebo pověřeným zaměstnancem 
zaměstnavatele.

6. Úhrada bude provedena bezhotovostním platebním stykem a za úhradu dohodnuté ceny se 
považuje její odepsání z účtu ZP MV ČR.

7. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů a podle § 13a 
zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku věznění pozdějších předpisů.

8. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je ZP MV ČR oprávněna 
zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Green-Swan k doplnění či opravě, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněných či opravených dokladů.

9. Green-Swan jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, a že mu nejsou 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené 
v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

IV. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Green-Swan nesplní povinnost dodat balíčky 
na konkrétní adresu zaměstnavatele nebo pobočky v požadovaném množství ve lhůtě 
uvedené v čl. II odst. 4 této smlouvy, je ZP MV ČR oprávněna požadovat na Green-Swan 
za každý takovýto případ porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý 
den prodlení až do dne dodání chybějícího množství balíčků dle konkrétní objednávky.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Green-Swan nesplní povinnost dodat balíčky 
ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 4 této smlouvy na konkrétní adresu zaměstnavatele nebo 
pobočky nebo dodá méně než 50% objednaného množství balíčků, je ZP MV ČR 
oprávněna požadovat po Green-Swan za každý takovýto případ porušení zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení s dodávkou balíčků na adresu konkrétního 
zaměstnavatele nebo pobočky dle konkrétní objednávky.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Green-Swan dodá v průběžné dodávce 
na konkrétní adresu zaměstnavatele nebo pobočky balíčky, které budou mít do konce 
expirace méně než 18 měsíců ode dne dodání, je ZP MV ČR oprávněna požadovat 
na Green-Swan zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč za každou takovou dodávku. 
Jestliže Green-Swan nezjedná nápravu (tj. balíčky, které mají do konce expirace méně než

4



18 měsíců ode dne dodání nevymění za balíčky, které budou mít do konce expirace více 
než 18 měsíců) do 5 pracovních dnů od doručení upozornění na takové porušení povinnosti 
Green-Swan, je ZP MV ČR oprávněna požadovat pokutu opakovaně.

4. Celková výše smluvních pokut není omezena limitem z nabídkové ceny Green-Swan 
a smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jiné smluvní pokuty).

5. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
ZP MV ČR Green-Swan. ZP MV ČR si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 
pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Green-Swan vůči ZP 
MV ČR.

7. Pokud je Green-Swan v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit ZP MV ČR 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky smluvní pokuty za každý den prodlení.

V. Řešení sporů

Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně 
řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky.

VI. Odstoupení od smlouvy ze strany ZP MV ČR

1. V případě, že nové legislativní změny právního řádu České republiky, rozhodnutí státních 
orgánů České republiky, rozhodnutí orgánů ZP MV ČR nebo snížení objemu vyčleněných 
finančních prostředků znemožní nebo omezí vydávání balíčků pojištěncům ZP MV ČR, má 
ZP MV ČR právo odstoupit od smlouvy nebo omezit rozsah plnění.

2. Stejně tak, pokud bude Green-Swan rozhodnutím správce daně přidělen status 
nespolehlivého plátce, má ZP MV ČR právo odstoupit od smlouvy, nebo omezit rozsah 
plnění.

3. ZP MV ČR může odstoupit od smlouvy také v případě opakovaného porušení smluvních 
povinností Green-Swan.

4. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů, mají smluvní strany nárok 
na vypořádání vzájemných pohledávek, vzniklých do dne odstoupení od smlouvy.

VII. Uveřejňování povinnosti podle zákona č. 137/2006 Sb.

Green-Swan prohlašuje, že si je vědom toho, že ZP MV ČR, jako zadavatel veřejné zakázky jež 
je předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 147a zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o veřejných 
zakázkách), uveřejnit na svém profilu celé znění této smlouvy včetně všech jejích změn a 
dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění této veřejné zakázky a seznam subdodavatelů 
dodavatele této veřejné zakázky v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených zákonem

5



o veřejných zakázkách včetně všech případně dalších povinností zadavatele stanovených 
zákonem o veřejných zakázkách

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti ode dne dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti ode dne 1. 4. 2014. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

2. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající touto smlouvou neupravené se řídí obchodním 
zákoníkem v platném znění.

4. Kontaktní osoby smluvních stran :

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1a.
• Příloha č. 1b.
• Příloha č. 2

vzor etikety na dózy, 
vzor potisku krabiček,
seznam poboček ZP MV ČR a zaměstnavatelů pojištěnců.

6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, prosté jakéhokoliv 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

2013 V Praze dne 2013

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republikyPHARMACEUTICALS CR, a.s.

6



PŘÍLOHA 1 A:
GRAFICKÝ NÁVRH ETIKETY PŘÍPRAVKU

A44 P-l ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
£11 U MINISTERSTVA VNITRA ČR

1)44 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
4. I I LJ MINISTERSTVA VNITRA ČR

A44 P-i ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
£ I I íu* MINISTERSTVA VNITRA ČR

A44 P-l ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
£11 K? MINISTERSTVA VNITRA ČR

044 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
£11 kul MINISTERSTVA VNITRA ČR 211



PŘ
ED

N
Í s

tra
na

 
ví

ko

PŘÍLOHA 1B:
GRAFICKÝ NÁVRH KRABICE PŘÍPRAVKŮ

D
N

O
 

BO
Č

N
Í S

TR
AN

A



Seznam poboček zadavatele:

1. Praha, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10,

2. České Budějovice, Klaricova 19, 370 04 České Budějovice,

3. Ústí nad Labem, Štefánikova 992/16, 400 01 Ústí nad Labem,

4. Brno, Cejl 5, 658 16 Brno,

5. Olomouc, Jeremenkova 42A, 772 11 Olomouc.

Seznam vybraných zaměstnavatelů pojištěnců zadavatele

1. MV ČR (včetně UNITOP ČR)

2. České dráhy, a.s.

3. Ministerstvo financí

4. Celní správa

5. Ministerstvo spravedlnosti

6. Vězeňská služba ČR

7. Česká pošta, s.p.

8. Městské policie

9. ŽĎAS, a.s.

10. AHOLD

11. Vodafone Czech Republic


